第１２６回 香川県眼科集談会開催のご案内

2023.03.01

謹啓 早春の候、先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。 さてこの度、第１２６回 香川県眼科集談会を下記の要領にて開催致します。

ご多忙中とは存じますが、ご参加の上ご聴講頂きますよう、ご案内申し上げます。

謹白

記

日 時  令和５年３月２６日（日） １３：００～１５：００

場 所  レクザムホール（香川県県民ホール）多目的大会議室

香川県高松市玉藻町９-10 Tel.087-823-3131

参加費  2,000円（医師）／ 1,000円（医師以外）

新専門医制度生涯教育事業認定番号５９１５１ （1.0単位）

【一般講演】 （13：00～14：00）

座長 三豊総合病院 眼科部長 曽我部 由香

１．『術後出血傾向の原因が本態性血小板血症と思われた1例』

〇上枝舜治1)、坊岡阿紀1)、藤村貴志1)、山ノ井康弘2)

（JCHOりつりん病院1)眼科、2)同内科）

２．『前部虚血性視神経症の視野欠損のパターンに関する検討』

○篠原圭治、曽我部由香、都村豊弘

（三豊総合病院）

３．『下方視時のみ複視を生じる甲状腺眼症に対してmini-tenotomyを施行した一例』

〇平田万紀子1)、杉田江妙子1)、曽我部由香2)

（1)香川県済生会病院、2)三豊総合病院）

４．『極度の偏食に伴うビタミンA欠乏症から角膜穿孔を来した１例』

〇多田羅祐介1)、小木曽正博1)、岡田隆文2)、明石未来2)

（四国こどもとおとなの医療センター1)眼科、2)同小児科）

５．『新型コロナウイルスワクチン接種後に角膜内皮炎を発症した１例』

○宮本龍郎

（総合病院回生病院）

６．『風船唐綿が原因と思われる急性一過性角膜浮腫の2症例』

〇宇野敏彦１）、馬場哲也１）、山地英孝１,2）、水川憲一１）、請川香里１）、佐藤潤弥１）

（１）白井病院、2）高松e眼科）

＊ご発表の先生は、発表8分 質疑応答２分の厳守をお願いします。

【特別講演】 （14：00～15：00、Web講演にて）

座長 香川県眼科医会会長 小路 竜一

『パキコロイド登場後の加齢黄斑変性診療』

高知大学医学部眼科学講座 教授

山城 健児 先生

★ １５：００より、同会場にて香川県眼科医会定例総会を行います。

★ 会場内に託児所を設けますので、

希望者は直接、３月１６日（木）までに下記連絡先へ、お問い合わせください。

かがわ総合リハビリテーションセンター眼科 星川 じゅん (Mail: junh@mbk.nifty.com)

★ 日医生涯教育単位取得につきましては、

芳名帳記載にて眼科医会よりまとめて登録申請させて頂きます。

日本医師会生涯教育認定講座１単位 ＣＣ３６：視力障害・視野狭窄

主催 香川県眼科医会